
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 04.10.2023 №1576 
«Об утверждении состава жюри, ответственного за проведение и оценивание 
практических туров муниципального этапа всероссийской олимпиады на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», организационно­
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (письмо УОН от 03.10.2023 №8047-26.01-26), на 
основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2023-2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить:

г. Сочи



1.1. состав участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе на территории муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  города Сочи) в 2023-2024 учебном году (Приложение №1);

1.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 
в 2023-2024 учебном году на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

1.3. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе (Приложение 
№3);

1.4. формы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложения №4).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе (далее -  МЭ 
ВсОШ по литературе, олимпиада) с применением информационно­
коммуникационных технологий на онлайн-платформе «Цифровое 
образование» 25.10.2023 в соответствии с требованиями к проведению МЭ 
ВсОШ, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в 
утвержденных пунктах проведения МЭ ВсОШ согласно списку 
приглашенных участников (Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложение №1) в МЭ ВсОШ по литературе 25.10.2023 в 
пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  09:30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
7-8 классы: тестовая часть -  45 мин., творческая часть -  90 мин.;
9,10,11 классы: тестовая часть -  60 мин., творческая часть -  210 мин.;
Максимальное количество баллов 100 (для всех параллелей): 

теоретический тур -  25 баллов, творческая часть -  75 баллов.
Обратить внимание на следующее требование при проведении 

практической части: шифровальные карточки заполняются за
исключением шифра участниками олимпиады в полном объеме 
(Приложение №4).

2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными 

средствами обучения с открытым доступом к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на цифровой платформе «Цифровое образование»;



2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

2.4.5. участие заместителя руководителя (школьного координатора МЭ 
ВсОШ) в совещании по теме: «Особенности организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году» 24.10.2023 в дистанционном формате в режиме онлайн- 
конференции с использованием платформы Сферум; начало мероприятия в 
15:00 часов; ссылка для подключения к конференции будет направлена 
позднее;

2.4.6. явку (с сохранением заработной платы) 25.10.2023 к 09:30 часам 
в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию 
и проведение МЭ ВсОШ по литературе (Приложение №2).

2.4.7. в день проведения олимпиады предоставление в pdf-формате на 
электронный адрес: olimp@ctrigo.ru:

- до 10:00 часов регистрационных листов участников олимпиады, 
подписанных членами жюри, ответственными за организацию и проведение 
МЭ ВсОШ (Приложение №6);

- в течение одного часа после окончания проведения МЭ ВсОШ по 
литературе осуществить отправку (для 7-8 кл. -  до 13:30, для 9-11 кл. -  до 
15:30) сканкопий выполненной олимпиадной работы творческой части 
каждого участника олимпиады отдельным файлом (имя файла: «СОШ 
№10_Иванов ИИ_7 класс»);

2.4.8. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим 
хранением их в ОО до 01.06.2024.

2.4.9. доставку выполненных олимпиадных работ творческой части 
МЭ ВсОШ по литературе (в отдельный канцелярский файл на каждого 
участника олимпиады вкладываются шифровальная карточка и работа) и 
передачу олимпиадных материалов по форме (Приложение №4) в 
следующем порядке:

ОО Центрального района, ОО Хостинского района, ОО Лазаревского 
района (МОБУ гимназия №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ ООШ №81, МОБУ 
СОШ №82, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №87, МОБУ 
СОШ №96) 25.10.2023 до 17:00 в МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. 
Красноармейская, 30);

ОО Адлерского района, ОО Лазаревского района 25.10.2023 до 17:00 в 
соответствующие территориальные отделы управления по образованию и 
науке по адресам: (ул. Демократическая, д.43; ул. Партизанская, д. 10).

2.4.10. явку (с сохранением заработной платы) 27.10.2023 к 10:00 в 
пункт проверки олимпиадных работ МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. 
Красноармейская, 30) членов жюри, ответственных за оценивание 
практического тура -  творческой части МЭ ВсОШ по литературе 
(Приложение №5).

mailto:olimp@ctrigo.ru


3. Начальникам территориальных отделов управления по образованию 
и науке (Попиева Н.А., Гнусарева А.И.) осуществить централизованный 
приём олимпиадных работ практической части МЭ ВсОШ по литературе 
(творческой части) 25.10.2023 до 17:00 и передачу олимпиадных материалов
26.10.2023 с 09:00 до 10:00 в МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. 
Красноармейская, д.ЗО).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от №

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в муниципальном образовании городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

7 класс
№ ФИ ОО

1 Депонян Милена МОБУ Гимназия №1
2 Черченко Светлана МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
3 Широких Мария МОБУ СОШ №2
4 Шарун Олеся МОБУ Лицей №3
5 Столбова Мария МОБУ СОШ №4
6 Иванова Софья МОБУ Гимназия №5
7 Дубенский Александр МОБУ Г имназия №5
8 Дубровская Алина МОБУ Г имназия №6
9 Митюкова Татьяна МОБУ Г имназия №6
10 Жукова Елизавета МОБУ гимназия №8
11 Кузьменко Софья МОБУ гимназия №8
12 Островская Алиса МОБУ гимназия №8
13 Старовойтова Виктория МОБУ Г имназия №9
14 Подгорная Мария МОБУ СОШ №10
15 Серёгин Дмитрий МОБУ СОШ №11
16 Лучко Анастасия МОБУ СОШ №13
17 Осадчая Ярослава МОБУ СОШ №13
18 Верховова Алена МОБУ СОШ №14
19 Никитина Анастасия МОБУ Г имназия №15
20 Мальнева Варвара МОБУ Гимназия №16
21 Авагян Милена МОБУ СОШ №18
22 Костенко Марк МОБУ СОШ №18
23 Г айворонская Мария МОБУ СОШ №20
24 Захаров Александр МОБУ Лицей №22
25 Широков Александр МОБУ Лицей №22
26 Дудко Вера МОБУ Лицей №23
27 Реброва Софья МОБУ СОШ №24
28 Струн Ева МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
29 Серафинас Алиса МОБУ СОШ №25
30 Лужанская Варвара МОБУ СОШ №26
31 Нефедкина Нина МОБУ СОШ №26
32 Бекбулатова Эмилия МОБУ СОШ №27
33 Аргвлиани Злата МОБУ СОШ №28



34 Писанко Дарья МОБУ СОШ №28
35 Косян Каринэ МОБУ СОШ №29
36 Пахомова Юлия МОБУ СОШ №29
37 Егиазарян Лилит МОБУ СОШ №31
38 Оганнисян Эмиль МОБУ СОШ №31
39 Бах Илья МОБУ ООШ №43
40 Петракова Анна МОБУ ООШ №43
41 Абазова Санита МОБУ Гимназия №44
42 Арзуманов Арсений МОБУ Г имназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
43 Малая Полина МОБУ Г имназия №44
44 Пашкевич Мария МОБУ ООШ №44
45 Шубитидзе Иракли МОБУ ООШ №44
46 Ковалев Матвей МОБУ СОШ №49
47 Трифонова Яна МОБУ СОШ №49
48 Каркошкин Артур МОБУ ООШ №56
49 Столбов Алексей МОБУ ООШ №56
50 Алфёрова Виктория МОБУ СОШ №57
51 Аберхаева Амира МОБУ Лицей №59
52 Уткина Анастасия МОБУ Лицей №59
53 Падейский Максим МОБУ СОШ №65
54 Ужакина Ангелина МОБУ СОШ №65
55 Бойко Анатолий МОБУ СОШ №66
56 Нагапетян Мария МОБУ СОШ №66
57 Ярочкина Вероника МОБУ СОШ №67
58 Евенко Анастасия МОБУ СОШ №75
59 Мартынов Александр МОБУ СОШ №75
60 Кочконян Нелли МОБУ Гимназия №76
61 Маня Мелитина МОБУ Гимназия №76
62 Непша Алексей МОБУ СОШ №77
63 Нехова Ксения МОБУ СОШ №78
64 Овчинникова Полина МОБУ СОШ №78
65 Алехин Илья МОБУ СОШ №79
66 Кузьмин Никита МОБУ СОШ №79
67 Воронцова Сабина МОБУ ООШ №81
68 Воронцова Стелла МОБУ ООШ №81
69 Воронков Артём МОБУ СОШ №82
70 Журавлева Кристина МОБУ СОШ №83
71 Селютина Доминика МОБУ СОШ №83
72 Большаков Тимофей МОБУ СОШ №84
73 Г алахова София МОБУ СОШ №84
74 Пашян Диана МОБУ СОШ №85
75 Абелян Аркадий МОБУ СОШ №86
76 Вартеванян Мелина МОБУ СОШ №86
77 Колодкина Валерия МОБУ СОШ №87
78 Мегрикян Арман МОБУ СОШ №87
79 Есипенко Мария МОБУ СОШ №88



80 Зейтунян Эрика МОБУ СОШ №88
81 Шевченко Дарья МОБУ СОШ №89
82 Аршакян Г лория МОБУ СОШ №90
83 Напсо Сабина МОБУ СОШ №90
84 Кадиева Анна МОБУ СОШ №91
85 Погосян Энджел МОБУ СОШ №91
86 Векилян Амина МОБУ СОШ №92
87 Бойдаченко Виктория МОБУ ООШ №93
88 Серобян Шаво МОБУ ООШ №93
89 Абрегов Аслан МОБУ СОШ №94
90 Тлиф Саида МОБУ СОШ №94
91 Логунова Дарья МОБУ ООШ №99
92 Микаелян Жасмина МОБУ ООШ №99
93 Касьянова Кира МОБУ СОШ №100
94 Юношева Екатерина МОБУ СОШ №100
95 Булатов Данил МОБУ СОШ №96
96 Мумджян Джулиана МОБУ СОШ №96
97 Боровских Алёна НОУ Гимназия «Школа бизнеса»

8 класс
№ ФИ ОО

1 Гнедых Арина МОБУ Г имназия №1
2 Дорякина Мария МОБУ Гимназия №1
3 Колесникова София МОБУ СОШ №2
4 Кравцова Серафима МОБУ СОШ №2
5 Синицкий Ростислав МОБУ СОШ №2
6 Лёвочкина Маргарита МОБУ Лицей №3
7 Нагорная Маргарита МОБУ СОШ №4
8 Ольмезова Саида МОБУ СОШ №4
9 Дрофичев Андрей МОБУ Г имназия №5
10 Мисько Анна МОБУ Г имназия №5
11 Кравченко Диана МОБУ Г имназия №6
12 Станкевич Олеся МОБУ Г имназия №6
13 Искендерли Гюнель МОБУ СОШ №7
14 Синицына Елизавета МОБУ СОШ №7
15 Бардахчиева Маргарита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
16 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
17 Битсару Антон МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
18 Давлетов Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
19 Дуюнов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
20 Крипальская Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
21 Левцова Дарья МОБУ гимназия №8
22 Медведева Дарья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
23 Мирзоян Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
24 Осетров Кирилл МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



25 Петровский Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
26 Пономаренко Мария МОБУ гимназия №8
27 Рогожников Алексей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
28 Рябушкин Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
29 Соловьев Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
30 Цыганова Александра МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Чернов Родион МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
32 Черных Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
33 Шестопал Александра МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
34 Яковлев Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Яковлева Ева МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Курманкаева Изабелла МОБУ Гимназия №9
37 Лободина Анастасия МОБУ Гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО
38 Чешневская Софья МОБУ Г имназия №9
39 Карпова Кира МОБУ СОШ №10
40 Сафи Мария МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО
41 Г аврилятова Дарья МОБУ СОШ №11
42 Рощупкина Арина МОБУ СОШ №11
43 Остапчук Ульяна МОБУ СОШ №12
44 Волошина Марьям МОБУ СОШ №13
45 Ильянок Ульяна МОБУ СОШ №13
46 Махамендрикова Кира МОБУ СОШ №13
47 Бормотова Виктория МОБУ СОШ №14
48 Г ончаренко Анастасия МОБУ СОШ №14
49 Дорогань Арина МОБУ СОШ №14
50 Багрова Диана МОБУ Гимназия №15
51 Комова Александра МОБУ Гимназия №15
52 Бижева Аэлита МОБУ Гимназия №16
53 Сагитова Алиса МОБУ Гимназия №16, МБУ ДО ЦТРиГО
54 Илюничева Милана МОБУ СОШ №18
55 Чагаров Марат МОБУ СОШ №18
56 Фрунзе Полина МОБУ СОШ №20
57 Г алимова Диана МОБУ Лицей №22
58 Сокол Полина МОБУ Лицей №22
59 Кузина Ярослава МОБУ Лицей №23
60 Леусенко Мария МОБУ Лицей №23
61 Мизиева Лейла МОБУ Лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
62 Самохвалова Валерия МОБУ Лицей №23
63 Котенко Наталья МОБУ СОШ №24
64 Сарычева Елена МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
65 Смирнова Екатерина МОБУ СОШ №25
66 Томина Елизавета МОБУ СОШ №25
67 Агаджанян Вероника МОБУ СОШ №26
68 Серебряков Роман МОБУ СОШ №26
69 Муселимян Анастасия МОБУ СОШ №27
70 Терентьев Роман МОБУ СОШ №27



71 Гридина Эстела МОБУ СОШ №28
72 Саринян Екатерина МОБУ СОШ №28
73 Аракельян Александр МОБУ СОШ №29
74 Маркарян Элина МОБУ СОШ №29
75 Кушкян Манэ МОБУ СОШ №31
76 Строкина Эллада МОБУ СОШ №31
77 Симиониди Елизавета МОБУ ООШ №43
78 Тозлиян Жанна МОБУ ООШ №43
79 Печеневский Максим МОБУ Гимназия №44
80 Силина Софья МОБУ Г имназия №44
81 Выходцева Ангелина МОБУ ООШ №44
82 Циклаури Тэона МОБУ ООШ №44
83 Папазян Эвелина МОБУ ООШ №48
84 Толкачева Полина МОБУ ООШ №48
85 Ковалева Валерия МОБУ СОШ №53
86 Седых Елизавета МОБУ СОШ №53
87 Торосян Люся МОБУ СОШ №57
88 Евтушенко Екатерина МОБУ Лицей №59
89 Ковальчук Анна МОБУ Лицей №59
90 Прокопенко Вера МОБУ СОШ №65
91 Щелокова Александра МОБУ СОШ №65
92 Вострякова Александра МОБУ СОШ №66
93 Серобян Элиза МОБУ СОШ №66
94 Рассомахина Мария МОБУ СОШ №67
95 Чакерян Амаяк МОБУ СОШ №67
96 Абелян Давид МОБУ СОШ №75
97 Кашутин Дмитрий МОБУ СОШ №75
98 Г ригорьева Светлана МОБУ Гимназия №76
99 Кондакчян Камилла МОБУ Г имназия №76
100 Сташкевич Ульяна МОБУ Гимназия №76
101 Минасян Давид МОБУ СОШ №77
102 Волкова Софья МОБУ СОШ №78
103 Рязанцева Дарья МОБУ СОШ №78
104 Зубова Ангелина МОБУ СОШ №79
105 Нагабедян Эллина МОБУ СОШ №79
106 Волынская Елизавета МОБУ СОШ №80
107 Хачатрян Анна МОБУ СОШ №80
108 Синегубова Анна МОБУ ООШ №81
109 Мягкова Александра МОБУ СОШ №82
110 Николова София МОБУ СОШ №84
111 Отто Елена МОБУ СОШ №84
112 Пилюгина Елизавета МОБУ СОШ №85
113 Данелян Ангелина МОБУ СОШ №87
114 Кочконян Захар МОБУ СОШ №87
115 Айвазян Сусанна МОБУ СОШ №88
116 Григорян Валерия МОБУ СОШ №88



117 Козлова Евангелина МОБУ СОШ №89
118 Нагабедян Бэлла МОБУ СОШ №89
119 Г вашева Белла МОБУ СОШ №90
120 Фашмухова Залина МОБУ СОШ №90
121 Бозоян Милана МОБУ СОШ №92
122 Клименко Эвелина МОБУ ООШ №93
123 Москвитина Анна МОБУ ООШ №93
124 Г ригорьева Софья МОБУ СОШ №94
125 Некрасов Дмитрий МОБУ СОШ №94
126 Калегаева Татьяна МОБУ Лицей №95
127 Мельник Софья МОБУ Лицей №95
128 Солнцева Кристина МОБУ Лицей №95
129 Лифарева Евгения МОБУ ООШ №99
130 Шантарина София МОБУ СОШ №100
131 Погорелов Матвей МОБУ СОШ №96
132 Шен Селен НОУ Гимназия «Школа бизнеса»

9 класс
№ ФИ ОО

1 Бордунова Софья МОБУ Гимназия №1
2 Ласкина Ева МОБУ Гимназия №1
3 Нефедова Владислава МОБУ Гимназия №1
4 Никифорова Ксения МОБУ Гимназия №1
5 Бахвалова Алина МОБУ СОШ №2
6 Варлакова Елизавета МОБУ СОШ №2
7 Левенцова Диана МОБУ СОШ №2
8 Мирошник Алёна МОБУ СОШ №2
9 Радченко Виолетта МОБУ СОШ №2
10 Петров Артём МОБУ Лицей №3
11 Плужникова Виктория МОБУ Лицей №3
12 Стойков Глеб МОБУ Лицей №3
13 Щербакова Раиса МОБУ Лицей №3
14 Васюкова София МОБУ СОШ №4
15 Г ельфантинова Медея МОБУ СОШ №4
16 Насонов Арсений МОБУ СОШ №4
17 Чернуха Екатерина МОБУ СОШ №4
18 Абумова Анна МОБУ Г имназия №5
19 Белозеров Даниил МОБУ Г имназия №5
20 Максакова Софья МОБУ Г имназия №5
21 Попова Маргарита МОБУ Г имназия №6
22 Салиева Анастасия МОБУ Г имназия №6
23 Севастьянова Катерина МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
24 Тюкина Екатерина МОБУ Г имназия №6
25 Гулевская Мария МОБУ СОШ №7
26 Кириллова Мария МОБУ СОШ №7



27 Милютина Полина МОБУ СОШ №7
28 Михайлова Дарья МОБУ СОШ №7
29 Борисов Владислав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
30 Бубликова Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Капец Святослава МОБУ гимназия №8
32 Ладненко Вадим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
33 Лебедев Илья МОБУ гимназия №8
34 Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Маслова Владислава МОБУ гимназия №8
36 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
37 Никончук Мирослава МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
38 Письмак Елизавета МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
40 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
41 Серебрякова Дарья МОБУ гимназия №8
42 Сокибекова Ниятбегим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
43 Сухов Марк МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
44 Таранов Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
45 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
46 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
47 Бурлак Дарья МОБУ Гимназия №9
48 Кофанова Полина МОБУ Г имназия №9
49 Шилина Ирина МОБУ Г имназия №9
50 Кременская Полина МОБУ СОШ №10
51 Маркова Анастасия МОБУ СОШ №10
52 Рожнов Леонид МОБУ СОШ №10
53 Стременная Екатерина МОБУ СОШ №10
54 Берестова Юлия МОБУ СОШ №11
55 Киселева Александра МОБУ СОШ №11
56 Лисица Анна МОБУ СОШ №11
57 Морозова Алена МОБУ СОШ №11
58 Бадасян Виктория МОБУ СОШ №13
59 Бражникова Ксения МОБУ СОШ №13
60 Генш Виктория МОБУ СОШ №13
61 Иванова Вероника МОБУ СОШ №13
62 Мудрук Елизавета МОБУ СОШ №13
63 Унанян Рубен МОБУ СОШ №13
64 Шокодько Мария МОБУ СОШ №13
65 Кустюков Максим МОБУ СОШ №14
66 Линеенко Елизавета МОБУ СОШ №14
67 Михайский Антон МОБУ СОШ №14
68 Мордовина Полина МОБУ СОШ №14
69 Шульгина Мария МОБУ СОШ №14
70 Г ращенкова Динара МОБУ Г имназия №15
71 Малхасян Вера МОБУ Г имназия №15
72 Скорбина Валерия МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО



73 Федотова София МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
74 Фесенко Владимир МОБУ Гимназия №15
75 Баталова Индира МОБУ Гимназия №16
76 Г ульзарова Екатерина МОБУ Гимназия №16
77 Гусейнов Мустафа МОБУ Гимназия № 16
78 Омельницкая Софья МОБУ Гимназия №16
79 Чернышов Андрей МОБУ Г имназия № 16
80 Косова Диана МОБУ СОШ №18
81 Матвеева Дарья МОБУ СОШ№18
82 Нагапетян Ангелина МОБУ СОШ №18
83 Силка Лана МОБУ СОШ №18
84 Дыба Марина МОБУ СОШ №20
85 Пекарский Геннадий МОБУ СОШ №20
86 Дырза Г абриела МОБУ Лицей №22
87 крепышева Диана МОБУ Лицей №22
88 Мунтьянова Елизавета МОБУ Лицей №22
89 Ульянов Владимир МОБУ Лицей №22
90 Фролова Юлия МОБУ Лицей №22
91 Хачатурян Давид МОБУ Лицей №22
92 Г ончарова Анна МОБУ Лицей №23
93 Ненахова Мария МОБУ Лицей №23
94 Трунова Алёна МОБУ Лицей №23
95 Бенеш Злата МОБУ СОШ №24
96 Дробот Сюзанна МОБУ СОШ №24
97 Ефременко Вячеслав МОБУ СОШ №24
98 Карих Варвара МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
99 Колесник Матвей МОБУ СОШ №24
100 Митрофанова Ольга МОБУ СОШ №24
101 Г айдук Злата МОБУ СОШ №25
102 Календжян София МОБУ СОШ №25
103 Парамоненко Евгений МОБУ СОШ №25
104 Романова Арина МОБУ СОШ №25
105 Ельцова Анастасия МОБУ СОШ №26
106 Ерина Полина МОБУ СОШ №26
107 Каракозян Маргарита МОБУ СОШ №26
108 Кокунина Варвара МОБУ СОШ №26
109 Мальцева Мария МОБУ СОШ №26
110 Ованесян Альберт МОБУ СОШ №26
111 Шадрина Диана МОБУ СОШ №26
112 Багдасарян Анна МОБУ СОШ №27
113 Казанджян Милана МОБУ СОШ №27
114 Михальченкова Ксения МОБУ СОШ №27
115 Черныш Любовь МОБУ СОШ №27
116 Матулина Дарья МОБУ СОШ №28
117 Мовсисян Сона МОБУ СОШ №28
118 Щекинова Кристина МОБУ СОШ №28



73 Федотова София МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
74 Фесенко Владимир МОБУ Гимназия №15
75 Баталова Индира МОБУ Гимназия №16
76 Гульзарова Екатерина МОБУ Гимназия №16
77 Гусейнов Мустафа МОБУ Гимназия №16
78 Омельницкая Софья МОБУ Гимназия №16
79 Чернышов Андрей МОБУ Гимназия №16
80 Косова Диана МОБУ СОШ №18
81 Матвеева Дарья МОБУ СОШ №18
82 Нагапетян Ангелина МОБУ СОШ №18
83 Силка Лана МОБУ СОШ №18
84 Дыба Марина МОБУ СОШ №20
85 Пекарский Геннадий МОБУ СОШ №20
86 Дырза Г абриела МОБУ Лицей №22
87 крепышева Диана МОБУ Лицей №22
88 Мунтьянова Елизавета МОБУ Лицей №22
89 Ульянов Владимир МОБУ Лицей №22
90 Фролова Юлия МОБУ Лицей №22
91 Хачатурян Давид МОБУ Лицей №22
92 Г ончарова Анна МОБУ Лицей №23
93 Ненахова Мария МОБУ Лицей №23
94 Трунова Алёна МОБУ Лицей №23
95 Бенеш Злата МОБУ СОШ №24
96 Дробот Сюзанна МОБУ СОШ №24
97 Ефременко Вячеслав МОБУ СОШ №24
98 Карих Варвара МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
99 Колесник Матвей МОБУ СОШ №24
100 Митрофанова Ольга МОБУ СОШ №24
101 Гайдук Злата МОБУ СОШ №25
102 Календжян София МОБУ СОШ №25
103 Парамоненко Евгений МОБУ СОШ №25
104 Романова Арина МОБУ СОШ №25
105 Ельцова Анастасия МОБУ СОШ №26
106 Ерина Полина МОБУ СОШ №26
107 Каракозян Маргарита МОБУ СОШ №26
108 Кокунина Варвара МОБУ СОШ №26
109 Мальцева Мария МОБУ СОШ №26
110 Ованесян Альберт МОБУ СОШ №26
111 Шадрина Диана МОБУ СОШ №26
112 Багдасарян Анна МОБУ СОШ №27
113 Казанджян Милана МОБУ СОШ №27
114 Михальченкова Ксения МОБУ СОШ №27
115 Черныш Любовь МОБУ СОШ №27
116 Матулина Дарья МОБУ СОШ №28
117 Мовсисян Сона МОБУ СОШ №28
118 Щекинова Кристина МОБУ СОШ №28



119 Маргосян Элеонора МОБУ СОШ №29
120 Ушаков Никита МОБУ СОШ №29
121 Янукян Наира МОБУ СОШ №29
122 Матевосян Мариам МОБУ СОШ №31
123 Мкртчян Элен МОБУ СОШ №31
124 Хачатрян Ирена МОБУ СОШ №31
125 Бокучава Милана МОБУ Гимназия №44
126 Лапшина Елизавета МОБУ Г имназия №44
127 Солоп Мария МОБУ Г имназия №44
128 Сычов Руслан МОБУ Г имназия №44
129 Г айдарханова Аида МОБУ ООШ №44
130 Г олетиани Кетеван МОБУ ООШ №44
131 Кенчадзе Мари МОБУ ООШ №44
132 Клименко Иван МОБУ ООШ №44
133 Мрыхина Ульяна МОБУ ООШ №44
134 Филиппова Елизавета МОБУ ООШ №44
135 Горбаченко Маргарита МОБУ ООШ №48
136 Захарова Мария МОБУ ООШ №48
137 Марданашвили Валерия МОБУ ООШ №48
138 Якупова Диана МОБУ ООШ №48
139 Жугина Наталья МОБУ СОШ №49
140 Титова Александра МОБУ СОШ №49
141 Утянская Виктория МОБУ СОШ №49
142 Холодилина Диана МОБУ СОШ №49
143 Байдакова Виктория МОБУ СОШ №53
144 Колесник Виолетта МОБУ СОШ №53
145 Никифоренко Каролина МОБУ СОШ №53
146 Сеферян Диана МОБУ СОШ №53
147 Сорокина Софья МОБУ СОШ №53
148 Быстрицкая Вероника МОБУ ООШ №55
149 Волкова Ксения МОБУ ООШ №55
150 Г оглева Эмилия МОБУ ООШ №56
151 Северин Егор МОБУ ООШ №56
152 Степная Александра МОБУ СОШ №57
153 Тополян Эмилия МОБУ СОШ №57
154 Г арбузова Дарья МОБУ Лицей №59
155 Мешкова Дарья МОБУ Лицей №59
156 Недашковская Мария МОБУ Лицей №59
157 Рубищева Анастасия МОБУ Лицей №59
158 Суятинова Виктория МОБУ Лицей №59
159 Баева Милана МОБУ СОШ №65
160 Бучатский Дмитрий МОБУ СОШ №65
161 Власов Тихон МОБУ СОШ №65
162 Г уцелюк Владислав МОБУ СОШ №65
163 Малышев Тимофей МОБУ СОШ №65
164 Ананьева Анна МОБУ СОШ №66



165 Арефьева Полина МОБУ СОШ №66
166 Матвеева Ирина МОБУ СОШ №66
167 Папазян Маргарита МОБУ СОШ №66
168 Волкова Диана МОБУ СОШ №67
169 Иджиян София МОБУ СОШ №67
170 Островский Алексей МОБУ СОШ №67
171 Мартынов Иван МОБУ СОШ №75
172 Мелкумян Альберт МОБУ СОШ №75
173 Терьякина Полина МОБУ СОШ №75
174 Шеховцова Анна МОБУ СОШ №75
175 Власенко София МОБУ Гимназия №76
176 Дробязга Милана МОБУ Гимназия №76
177 Магомедова Марьям МОБУ Гимназия №76
178 Маркосян Алла МОБУ Гимназия №76
179 Храмова София МОБУ Г имназия №76
180 Задыкян Виталина МОБУ СОШ №77
181 Клименко Дарья МОБУ СОШ №77, МБУ ДО ЦТРиГО
182 Минакова Екатерина МОБУ СОШ №77
183 Непша Мария МОБУ СОШ №77
184 Такмазян Диана МОБУ СОШ №77
185 Картозия Кристина МОБУ СОШ №78
186 Сизова Есения МОБУ СОШ №78
187 Скакунова Анастасия МОБУ СОШ №78
188 СкладневИван МОБУ СОШ №78
189 Хушт Рената МОБУ СОШ №78
190 Арутюнова Милана МОБУ СОШ №79
191 Глоян Каролина МОБУ СОШ №79
192 Подосинская Ксения МОБУ СОШ №79
193 Чернуха Анастасия МОБУ СОШ №79
194 Аюшеев Мэргэн МОБУ СОШ №80
195 Рыжкина Злата МОБУ СОШ №80
196 Дружкова Вероника МОБУ ООШ №81
197 Дубовец Виктория МОБУ ООШ №81
198 Киранян Рафаэль МОБУ ООШ №81
199 Архипова София МОБУ СОШ №82
200 Иванеева Полина МОБУ СОШ №82
201 Лигус Олеся МОБУ СОШ №82
202 Петухов Дмитрий МОБУ СОШ №82
203 Ярибекова Ульяна МОБУ СОШ №82
204 Мироненко Софья МОБУ СОШ №83
205 Седякина Полина МОБУ СОШ №83
206 Чакрян Виктория МОБУ СОШ №83
207 Жданова Анастасия МОБУ СОШ №84
208 Стерлигова Ангелина МОБУ СОШ №84
209 Авджьян Диана МОБУ СОШ №85
210 Кирчанова Святослава МОБУ СОШ №85



211 Федорченко Михаил МОБУ СОШ №85
212 Янова Анастасия МОБУ СОШ №85
213 Абелян Ульяна МОБУ СОШ №86
214 Антоньян Альберт МОБУ СОШ №87
215 Зубова Камилла МОБУ СОШ №88
216 Мелян Арина МОБУ СОШ №88
217 Офлиян Анжелика МОБУ СОШ №88
218 Басова Полина МОБУ СОШ №89
219 Бойко Ева МОБУ СОШ №89
220 Курамшина Дарья МОБУ СОШ №89
221 Ульбашева Каролина МОБУ СОШ №89
222 Сергеев Никита МОБУ СОШ №90
223 Хушт Милана МОБУ СОШ №90
224 Атагян Марта МОБУ СОШ №92
225 Бубукина Елизавета МОБУ СОШ №92
226 Шадрина Марина МОБУ ООШ №93
227 Григорьева Таисия МОБУ СОШ №94
228 Некрасов Илья МОБУ СОШ №94
229 Чачух Заира МОБУ СОШ №94
230 Баль Елена МОБУ Лицей №95
231 Бердиева Дана МОБУ Лицей №95
232 Молодькова Екатерина МОБУ Лицей №95
233 Сапрунова Софья МОБУ Лицей №95
234 Аведян Арина МОБУ ООШ №99
235 Вахтина Юлия МОБУ ООШ №99
236 Ивашку Юлия МОБУ ООШ №99
237 Ларионова Валерия МОБУ ООШ №99
238 Пулина Вера МОБУ ООШ №99
239 Чернявская Юлиана МОБУ ООШ №99
240 Аверьянова Алиса МОБУ СОШ №100
241 Буркин Тимофей МОБУ СОШ №100
242 Емельянов Константин МОБУ СОШ №100
243 Кремлян Виктория МОБУ СОШ №100
244 Мегрикян Левон МОБУ СОШ №96
245 Мумджян Марина МОБУ СОШ №96
246 Семик Матвей МОБУ СОШ №96
247 Белоглазова Карина НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
248 Казилова Эрика НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
249 Шахова Мария НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

10 класс
№ ФИ ОО
1 Г ром Диана МОБУ Гимназия №1
2 Куликова Арина МОБУ Гимназия №1
3 Тимченко Ульяна МОБУ Гимназия №1



4 Хренникова Арина МОБУ Еимназия №1
5 Вершинина Злата МОБУ СОШ №2
6 Кручинкина Полина МОБУ СОШ №2
7 Сеина Софья МОБУ СОШ №2
8 Татаринова Анастасия МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиЕО
9 Хайлова Мария МОБУ СОШ №2
10 Пилипенко Тайса МОБУ Лицей №3
11 Хаматов Александр МОБУ Лицей №3
12 Денисенко Арина МОБУ СОШ №4
13 Мовьян Эрик МОБУ СОШ №4
14 Ольденбург Виолетта МОБУ СОШ №4
15 Хилько Арина МОБУ СОШ №4
16 Зайченко Алиса МОБУ Е имназия №5
17 Золотова Анастасия МОБУ Г имназия №6
18 Муллаярова Алина МОБУ Г имназия №6
19 Мурадьян Екатерина МОБУ Г имназия №6
20 Спицына Ульяна МОБУ Г имназия №6
21 Суджюте Мария МОБУ Г имназия №6
22 Усинцева Кира МОБУ Г имназия №6
23 Шрейнер Виктория МОБУ Г имназия №6
24 Г олубничая Евгения МОБУ СОШ №7
25 Жалолова Лайло МОБУ СОШ №7
26 Круцких Арина МОБУ СОШ №7
27 Иванов Трофим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
28 Кучеренко Мария МОБУ гимназия №8
29 Лукманова Ярослава МОБУ гимназия №8
30 Оганесова Кира МОБУ гимназия №8
31 Олейник Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
32 Прусский Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
33 Чурсин Александр МОБУ гимназия №8
34 Коновальская Лилия МОБУ Г имназия №9
35 Кретинина Анастасия МОБУ Г имназия №9
36 Подуздикова Жанна МОБУ Г имназия №9
37 Федоткина Владислава МОБУ Г имназия №9
38 Задорожная Полина МОБУ СОШ №10
39 Третьяк Елизавета МОБУ СОШ №10
40 Шава Алина МОБУ СОШ №10
41 Шатова Алена МОБУ СОШ №10
42 Бармина Алиса МОБУ СОШ №11
43 Г олубова Марина МОБУ СОШ №11
44 Лихман Нина МОБУ СОШ №11
45 Пайкидзе Дмитрий МОБУ СОШ №11
46 Ключко Елизавета МОБУ СОШ №13
47 Костяева Дарья МОБУ СОШ №13
48 Мариева Анна МОБУ СОШ №13
49 Артемьева Милана МОБУ СОШ №14



50 Король Полина МОБУ СОШ №14
51 Марейчева Анна МОБУ СОШ №14
52 Пьянкова Ева МОБУ СОШ №14
53 Синякина Виктория МОБУ СОШ №14
54 Алибаева Камилла МОБУ Еимназия №15
55 Величко Варвара МОБУ Еимназия № 15
56 Г ончарова София МОБУ Еимназия №15
57 Литвинова Кира МОБУ Еимназия № 15
58 Булавская Софья МОБУ Еимназия №16
59 Ерогова Анна МОБУ Еимназия №16
60 Жайворонка Александра МОБУ Еимназия №16
61 Машошина Полина МОБУ Еимназия №16
62 Раханян Диана МОБУ Еимназия №16
63 Хагба София МОБУ Еимназия №16
64 Аракелова Алина МОБУ СОШ №18
65 Бойко Екатерина МОБУ СОШ №18
66 Бойко Алиса МОБУ СОШ №18
67 Никоненко Арина МОБУ СОШ №18
68 Рыжкова Вероника МОБУ СОШ №18
69 Нагабедян Милена МОБУ СОШ №20
70 Обрадович Милица МОБУ СОШ №20
71 Петросян Тереза МОБУ СОШ №20
72 Акиева Анжелика МОБУ Лицей №22
73 Денисова Вероника МОБУ Лицей №22
74 Кардонцева Полина МОБУ Лицей №22
75 Луганская Валентина МОБУ Лицей №22
76 Полякова Полина МОБУ Лицей №22
77 Биржева Милана МОБУ Лицей №23
78 Дарган Аделия МОБУ Лицей №23
79 Рощин Илья МОБУ Лицей №23
80 Чеботарь Анастасия МОБУ Лицей №23
81 Лаврентьева Е алина МОБУ СОШ №24
82 Янчева Алиса МОБУ СОШ №24
83 Лесина Валерия МОБУ СОШ №25
84 Новиков Ееоргий МОБУ СОШ №25
85 Орлова Дарья Тереза МОБУ СОШ №25
86 Смеречинская Арина МОБУ СОШ №25
87 Трушковский Артемий МОБУ СОШ №25
88 Амирагян Милана МОБУ СОШ №26
89 Булыгина Дарья МОБУ СОШ №26
90 Замесина Анна МОБУ СОШ №26
91 Нефедкин Андрей МОБУ СОШ №26
92 Осипова Милена МОБУ СОШ №26
93 Серехан Олег МОБУ СОШ №26
94 Крапан Мартин МОБУ СОШ №27
95 Микаелян Эрик МОБУ СОШ №27



96 Тер-аванесян Ангелина МОБУ СОШ №27
97 Аксёненко Лилия МОБУ СОШ №28
98 Беляковцева Ивана МОБУ СОШ №28
99 Кириллова Алина МОБУ СОШ №28
100 Аведян Диана МОБУ СОШ №29
101 Андреасян Анаит МОБУ СОШ №31
102 Казарян Земфира МОБУ СОШ №31
103 Чифликян Астхик МОБУ СОШ №31
104 Канюк Михаил МОБУ Гимназия №44
105 Маркарян Степан МОБУ Г имназия №44
106 Мигачева Виктория МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
107 Моногарова Мария МОБУ Г имназия №44
108 Рябых Варвара МОБУ Г имназия №44
109 Семина Мария МОБУ Гимназия №44
110 Савинцев Артем МОБУ СОШ №49
111 Устинова Софья МОБУ СОШ №49
112 Христоева Сати МОБУ СОШ №49
113 Маркосян Ламара МОБУ СОШ №57
114 Старынина Оксана МОБУ СОШ №57
115 Терзиян Софья МОБУ СОШ №57
116 Антипина Анастасия МОБУ Лицей №59
117 Байден Эльза МОБУ Лицей №59
118 Г етманова Ксения МОБУ Лицей №59
119 Глущенко Анна МОБУ Лицей №59
120 Доценко Анисья МОБУ Лицей №59
121 Малинова Эвелина МОБУ Лицей №59
122 Элизбарян Инна МОБУ Лицей №59
123 Жилищикова Вероника МОБУ СОШ №65
124 Фролова Карина МОБУ СОШ №65
125 Жукаев Давид МОБУ СОШ №66
126 Канашьян Валентина МОБУ СОШ №66
127 Владимиренко Алиса МОБУ СОШ №67
128 Епифанов Алексей МОБУ СОШ №67
129 Калайджян Ася МОБУ СОШ №67
130 Туровская Моника МОБУ СОШ №67
131 Логунова Злата МОБУ СОШ №75
132 Коваль Пётр МОБУ Гимназия №76
133 Хандус Алина МОБУ Гимназия №76
134 Кишьян Лейла МОБУ СОШ №77
135 Такмазян Карен МОБУ СОШ №77
136 Текина Марина МОБУ СОШ №77
137 Дереза Анна МОБУ СОШ №80
138 Стрелкова Алиса МОБУ СОШ №80
139 Нидялкова Злата МОБУ СОШ №82
140 Пашинин Максим МОБУ СОШ №82
141 Дугурова Анна МОБУ СОШ №84



142 Захаренко Анастасия МОБУ СОШ №84
143 Асретова Кира МОБУ СОШ №85
144 Жигалова Эвелина МОБУ СОШ №85
145 Хачатрян Вардуи МОБУ СОШ №85
146 Айвазова Сурая МОБУ СОШ №87
147 Багарян Милана МОБУ СОШ №87
148 Варелджиян Алина МОБУ СОШ №87
149 Крапивко Евгения МОБУ СОШ №87
150 Пуртоян Нелли МОБУ СОШ №87
151 Хачарян Милана МОБУ СОШ №87
152 Абян Ангелина МОБУ СОШ №88
153 Дроздова Мария МОБУ СОШ №88
154 Себелева Алина МОБУ СОШ №88
155 Чакарян Элеонора МОБУ СОШ №88
156 Башаева Хадижат МОБУ СОШ №89
157 Бегьян Илона МОБУ СОШ №89
158 Нагобедьян Диана МОБУ СОШ №89
159 палийчук арина МОБУ СОШ №89
160 Чепурова Валерия МОБУ СОШ №89
161 Тутаришев Сагид МОБУ СОШ №90
162 Лысенко Эмилия МОБУ СОШ №91
163 Атакян Кнарик МОБУ СОШ №92
164 Татулян Карина МОБУ СОШ №92
165 Афанасьев Константин МОБУ Лицей №95
166 Беликова Валерия МОБУ Лицей №95
167 Ковальчук Полина МОБУ Лицей №95
168 Пименова Екатерина МОБУ Лицей №95
169 Хакуринова Альбина МОБУ Лицей №95
170 Ясинская Алиса МОБУ Лицей №95
171 Муселимян Каролина МОБУ СОШ №100
172 Никонцева Диана МОБУ СОШ №100
173 Шершнева Виктория МОБУ СОШ №96
174 Ващенко Маргарита НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
175 Дементьев Михаил НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
176 Евсеева Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
177 Калайджян Тигран НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
178 Киримов Никита НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

11 класс
№ ФИ ОО
1 Григорович Анна МОБУ Гимназия №1
2 Куликова Полина МОБУ Гимназия №1
3 Чудинова Элина МОБУ Гимназия №1
4 Берггайм Полина МОБУ СОШ №2
5 Бережная Софья МОБУ СОШ №2



6 Егорова Екатерина МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
7 Кутья Мария МОБУ СОШ №2
8 Максимова Виктория МОБУ СОШ №2
9 Клишина Надежда МОБУ Лицей №3
10 Парфиненко Никита МОБУ Лицей №3
11 Бадалян Светлана МОБУ СОШ №4
12 Кутузова Кристина МОБУ СОШ №4
13 Наконешная Марина МОБУ СОШ №4
14 Теряева Варвара МОБУ СОШ №4
15 Черненко Арина МОБУ СОШ №4
16 Зорькина Полина МОБУ Гимназия №5
17 Лисаева Марина МОБУ Г имназия №5
18 Плотницкий Станислав МОБУ Г имназия №5
19 Самарина Валерия МОБУ Г имназия №5
20 Сучкова Мария МОБУ Г имназия №5
21 Бандурина Полина МОБУ Г имназия №6
22 Графова Екатерина МОБУ Г имназия №6
23 Котов Максим МОБУ Г имназия №6
24 Валиева Амина МОБУ СОШ №7
25 Галушко Михаил МОБУ СОШ №7
26 Камаева Александра МОБУ СОШ №7
27 Стрельцова Вероника МОБУ СОШ №7
28 Афанасьева Диана МОБУ гимназия №8
29 Г армаш Кристина МОБУ гимназия №8
30 Г уляев Лукьян МОБУ гимназия №8
31 Колиниченко Андрей МОБУ гимназия №8
32 Савельев Александр МОБУ гимназия №8
33 Сырцева Алиса МОБУ гимназия №8
34 Сыч Ксения МОБУ гимназия №8
35 Ханина Анастасия МОБУ гимназия №8
36 Григорян Эдвард МОБУ Г имназия №9
37 Исупова Ольга МОБУ Г имназия №9
38 Порада Маргарита МОБУ Г имназия №9
39 Степанова Алина МОБУ Г имназия №9
40 Юзвак Константин МОБУ Г имназия №9
41 Булгаков Павел МОБУ СОШ №10
42 Квашина Евгения МОБУ СОШ №10
43 Кригер Андрей МОБУ СОШ №10
44 Молчанова Полина МОБУ СОШ №10
45 Кравец Ксения МОБУ СОШ №11
46 Мурашева Светлана МОБУ СОШ №11
47 Мальцева Елена МОБУ СОШ №13
48 Токарева София МОБУ СОШ №13
49 Виноградова Ирина МОБУ СОШ №14
50 Малахян Диана МОБУ СОШ №14
51 Ярославцева Татьяна МОБУ СОШ №14



52 Александрова Полина МОБУ Г имназия № 15
53 Беляева Елизавета МОБУ Г имназия №15
54 Махсоева Милана МОБУ Гимназия №15
55 Мищенко Дарья МОБУ Гимназия №16
56 Моисеева Кира МОБУ Гимназия №16
57 Никулынина Карина МОБУ Гимназия №16
58 Ничипорук Анна МОБУ Г имназия № 16
59 Сазонова Александра МОБУ Гимназия №16
60 Спиридонов Федор МОБУ Гимназия №16
61 Фадеева Евгения МОБУ Г имназия №16
62 Шевчук Анита МОБУ Г имназия № 16
63 Г ончалова София МОБУ СОШ №20
64 Хомутникова Виктория МОБУ СОШ №20
65 Диденко Кира МОБУ Лицей №22
66 Еременко Анна МОБУ Лицей №22
67 Карапетьянц Амина МОБУ Лицей №22
68 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
69 Арутюнян Ангелина МОБУ Лицей №23
70 Каменцева София МОБУ Лицей №23
71 Кочеткова Анастасия МОБУ Лицей №23
72 Мищенко Виктория МОБУ Лицей №23
73 Шаров Александр МОБУ Лицей №23
74 Водолагина София МОБУ СОШ №24
75 Демидов Ярослав МОБУ СОШ №24
76 Лукичева Ульяна МОБУ СОШ №24
77 Нижельская Юлия МОБУ СОШ №24
78 Синопальникова Кристина МОБУ СОШ №24
79 Широкова Полина МОБУ СОШ №24
80 Ксандопуло Ефим МОБУ СОШ №25
81 Маркарян Милана МОБУ СОШ №25
82 Матулян Виктория МОБУ СОШ №25
83 Наймушина Екатерина МОБУ СОШ №25
84 Прасолова Дарья МОБУ СОШ №25
85 Торосян Карина МОБУ СОШ №25
86 Плавшич Эмилия МОБУ СОШ №26
87 Хачатрян Стелла МОБУ СОШ №26
88 Шарипов Альберт МОБУ СОШ №26
89 Дорофеева Валерия МОБУ СОШ №27
90 Карагозян Тамара МОБУ СОШ №27
91 Мхитарян Эмилия МОБУ СОШ №27
92 Литвиненко Анастасия МОБУ СОШ №28
93 Тетенькина Маргарита МОБУ СОШ №29
94 Тозлевская Сюзанна МОБУ СОШ №29
95 Егиазарян Мариам МОБУ СОШ №31
96 Мурадян Милена МОБУ СОШ №31
97 Кулига Александра МОБУ Г имназия №44



98 Пантелеймонова Милана МОБУ Гимназия №44
99 Ашалян Диана МОБУ СОШ №49
100 Кесян Элина МОБУ СОШ №49
101 Немченко Екатерина МОБУ СОШ №49
102 Бессонов Илья МОБУ СОШ №53
103 Клюевская Диана МОБУ СОШ №53
104 Пилипенко Алана МОБУ СОШ №53
105 Сухова Анастасия МОБУ СОШ №53
106 Чибисова Виктория МОБУ СОШ №53
107 Арзуманян Ангелина МОБУ СОШ №57
108 Ванжа Никита МОБУ СОШ №57
109 Володина Милана МОБУ Лицей №59
110 Карамышева Екатерина МОБУ Лицей №59
111 Лабинская Екатерина МОБУ Лицей №59
112 Любарец Диана МОБУ Лицей №59
113 Назарян Анжелина МОБУ Лицей №59
114 Шутова Есения МОБУ Лицей №59
115 Откидач Влада МОБУ СОШ №65
116 Арзуман Милана МОБУ СОШ №66
117 Дидик Марина МОБУ СОШ №66
118 Саргсян Ирина МОБУ СОШ №67
119 Меджидова Амалия МОБУ СОШ №75
120 Романова София МОБУ СОШ №75
121 Стельмах Анастасия МОБУ СОШ №75
122 Иванова Яна МОБУ Г имназия №76
123 Лукьянова Александра МОБУ Г имназия №76
124 Щуклина Анастасия МОБУ Гимназия №76
125 Аргунова Мария МОБУ СОШ №77
126 Гугулян Георгина МОБУ СОШ №77
127 Куртева Анастасия МОБУ СОШ №77
128 Зейт Арман МОБУ СОШ №79
129 Киян Влада МОБУ СОШ №79
130 Башарова Анна МОБУ СОШ №80
131 Иванова Мария МОБУ СОШ №80
132 Пестрякова Виктория МОБУ СОШ №80
133 Жане Рената МОБУ СОШ №82
134 Карева Милана МОБУ СОШ №82
135 Дмитриева Валерия МОБУ СОШ №84
136 Дмитриенко Ирина МОБУ СОШ №84
137 Нуждина Валентина МОБУ СОШ №84
138 Акопян Элла МОБУ СОШ №85
139 Мату лян Валерия МОБУ СОШ №85
140 Ованесьян Камилла МОБУ СОШ №85
141 Саульян Лаура МОБУ СОШ №85
142 Муселимян Милена МОБУ СОШ №87
143 Гогинян Мери МОБУ СОШ №88



144 Кадян Дарина МОБУ СОШ №89
145 Казарян Арам МОБУ СОШ №89
146 Кармерян Аркадий МОБУ СОШ №89
147 Овчаренко Егор МОБУ СОШ №89
148 Орлов Георгий МОБУ СОШ №89
149 Андреев Аким МОБУ СОШ №90
150 Тлиф Заира МОБУ СОШ №90
151 Чикаидзе Звиад МОБУ СОШ №90
152 Атагян Мария МОБУ СОШ №92
153 Папазян Виктория МОБУ СОШ №92
154 Большакова Елизавета МОБУ Лицей №95
155 Ушхо Диана МОБУ Лицей №95
156 Карагозяни Виолетта МОБУ СОШ №100
157 Крупинова Каролина МОБУ СОШ №100
158 Нерсесян Арина МОБУ СОШ №100
159 Амбарцумян Лариса МОБУ СОШ №96
160 Александрова Мария НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
161 Колошенкова Анна НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
162 Павленко Полина НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
163 Шокарев Кирилл НОУ Еимназия «Школа бизнеса»

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
О Т /Я /О  3 №

Состав жюри,
ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном 
году на территории муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п ОО ФИО ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Козлова Ангелина 
Юрьевна учитель математики организатор в 

аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Маликова Валентина 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Панова Марина 
Витальевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Ракзина Светлана 
Леонидовна учитель математики организатор в 

аудитории

5. МОБУ гимназия №1 Собина Нателла 
Нодариевна учитель математики организатор в 

аудитории

6. МОБУ гимназия №1 Цыганкова Елена 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

7. МОБУ гимназия №1 Шишкова Наталья 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

8. МОБУ СОШ №2 Дзиццоева Юлия 
Евгеньевна

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

9. МОБУ СОШ №2 Кравцова Татьяна 
Васильевна учитель химии организатор в 

аудитории

10. МОБУ СОШ №2 Хмелева Людмила 
Васильевна учитель музыки организатор в 

аудитории

11. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич учитель технологии технический

специалист

12. МОБУ лицей №3 Зверева Лилия 
Викторовна учитель физики организатор в 

аудитории

13. МОБУ лицей №3 Пивовар Татьяна 
Г еоргиевна учитель географии организатор в 

аудитории

14. МОБУ лицей №3 Плужников Александр 
Алексеевич

учитель
информатики

технический
специалист

15. МОБУ лицей №3 Коссович Ирина 
Евгеньевна учитель биологии организатор в 

аудитории

16. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

17. МОБУ СОШ №4 Седова Наталья 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

18. МОБУ СОШ №4 Чеботарева Наталья 
Викторовна

учитель биологии, 
географии

организатор в 
аудитории

19. МОБУ СОШ №4 Иванович Оксана 
Владимровна учитель технологии организатор в 

аудитории



20. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор в 

аудитории

21. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 
Олеговна логопед организатор в 

аудитории

22. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор в 

аудитории

23. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

24. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

25. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 
Анатольевна учитель-дефектолог технический

специалист

26. МОБУ гимназия №6 Трофимова Ирина 
Анатольевна учитель географии организатор в 

аудитории

27. МОБУ гимназия №6 Суминова Майя 
Г еннадьевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

28. МОБУ гимназия №6 Шапошников Эдуард 
Владимирович учитель ОБЖ организатор в 

аудитории

29. МОБУ СОШ №7 Закарая Элизбар 
Игорьевич

учитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

30. МОБУ СОШ №7 Опарина Алена 
Игоревна

учитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

31. МОБУ СОШ №7 Еерасименко Наталья 
Александровна

учитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

32. МОБУ СОШ №7 Каримов Мират 
Фуатович

учитель истории, 
обществознания

технический
специалист

33. МОБУ СОШ №7 Харитонов Егор 
Павлович

учитель
информатики

технический
специалист

34. МОБУ гимназия №8 Мартиросян Марта 
Багратовна учитель математики организатор в 

аудитории

35. МОБУ гимназия №8 Турапова Марина 
Анатольевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

36. МОБУ гимназия №8 Юшина Алена 
Владимировна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

37. МОБУ гимназия №8 Баратова Анна 
Игоревна учитель истории организатор в 

аудитории

38. МОБУ гимназия №8 Карманова Светлана 
Николаевна учитель математика организатор в 

аудитории

39. МОБУ гимназия №8 Сементина Анна 
Владиславовна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

40. МОБУ гимназия №8 Маркарян Арутюн 
Ардашевич

учитель
информатики

технический
специалист

41. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

42. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна

учитель
информатики

технический
специалист

43. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

44. МОБУ гимназия №9 Рыбкина Ольга 
Кимовна

учитель
иностранного

организатор в 
аудитории

45. МОБУ гимназия №9 Шемовнева Лариса 
Александровна учитель биологии организатор в 

аудитории



46. МОБУ гимназия №9 Юзвак Светлана 
Владимировна учитель географии организатор в 

аудитории

47. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

48. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна

учитель
информатики

технический
специалист

49. МОБУ СОШ №10 Кучмей Евгения 
Сергеевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

50. МОБУ СОШ №10 Демирчян Гаянэ 
Сергеевна

учитель
изобразительного
искусства

организатор в 
аудитории

51. МОБУ СОШ №10 Г Орлова Анастасия 
Сергеевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

52. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Г ригорьевич

учитель
информатики

технический
специалист

53. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

54. МОБУ СОШ №11 Нубарян Елена 
Шьефановна

учитель
физкультуры

организатор в 
аудитории

55. МОБУ СОШ №11 Мейроян Елена 
Анатольевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

56. МОБУ СОШ №11 Павловская Светлана 
Николаевна

учитель
физкультуры

организатор в 
аудитории

57. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна учитель математики технический

специалист

58. МОБУ СОШ №12 Кулакова Аннтонина 
Алексеевна учитель математики организатор в 

аудитории

59. МОБУ СОШ №12 Ласькова Анастасия 
Г ригорьевна учитель математики организатор в 

аудитории

60. МОБУ СОШ №12 Головаченко Татьяна 
Николаевна учитель математики организатор в 

аудитории

61. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

62. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна

учитель
информатики

организатор в 
аудитории

63. МОБУ СОШ №13 Аджемян Александра 
Сергеевна логопед организатор в 

аудитории

64. МОБУ СОШ №13 Уруймагов Георгий 
Сергеевич учитель ОБЖ организатор в 

аудитории

65. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист

66. МОБУ СОШ №14 Г ончарова Алла 
Николаевна учитель математики организатор в 

аудитории

67. МОБУ СОШ №14 Козырева Виктория 
Вахтанговна педагог-психолог организатор в 

аудитории

68. МОБУ СОШ №14 Карпова Марина 
Евгеньевна учитель музыки организатор в 

аудитории

69. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

70. МОБУ гимназия №15 Болдырева Валерия 
Юрьевна учитель химии организатор в 

аудитории
71. МОБУ гимназия №15 Заика Наталья учитель истории и организатор в



Сергеевна обществознания аудитории

72. МОБУ гимназия №15 Белянская Ольга 
Петровна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

73. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

74. МОБУ гимназия №16 Рудакова Сусанна 
Ардавазовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

75. МОБУ гимназия №16 Джумаян Евгения 
Александровна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

76. МОБУ гимназия №16 Ладыгина Елена 
Петровна учитель математики организатор в 

аудитории

77. МОБУ гимназия №16 Обоскалова Елена 
Васильевна учитель математики организатор в 

аудитории

78. МОБУ гимназия №16 Филенкова Оксана 
Викторовна учитель математики организатор в 

аудитории

79. МОБУ гимназия №16 Соболева Ольга 
Алексеевна учитель математики организатор в 

аудитории

80. МОБУ СОШ №18 Семенова Юлия 
Владимировна

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

81. МОБУ СОШ №18 Крбащян Эдуард 
Арутович

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

82. МОБУ СОШ №18 Полтавский Владимир 
Викторович

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

83. МОБУ СОШ №18 Каракешишян Карина 
Карапетовна учитель математики технический

специалист

84. МОБУ СОШ №19 Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

85. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-
электроник

технический
специалист

86. МОБУ СОШ №19 Кодак Лариса 
григорьевна учитель технологии организатор в 

аудитории

87. МОБУ СОШ №19 Марьичева Кристина 
Юрьевна

узаместитель
директора

организатор в 
аудитории

88. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна

зам директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

89. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович

учитель
информатики

технический
специалист

90. МОБУ СОШ №20 Терзян Армине 
Суреновна учитель истории организатор в 

аудитории

91. МОБУ СОШ №20 Рябцев Степан 
Владимирович учитель истории организатор в 

аудитории

92. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна

учитель
информатики

технический
специалист

93. МОБУ лицей №22 Тюрк Анна Витальевна учитель ИЗО организатор в 
аудитории

94. МОБУ лицей №22 Бочка Галина Павловна учитель музыки организатор в 
аудитории

95. МОБУ лицей №22 Пустоварова Евгения 
Николаевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

96. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор в 

аудитории
97. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла учитель технический



Константиновна информатики специалист

98. МОБУ лицей №23 Курилкова Ольга 
Анатольевна учитель истории организатор в 

аудитории

99. МОБУ лицей №23 Мартиросова Олеся 
Г еннадьевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

100. МОБУ лицей №23 Зоткина Татьяна 
Васильевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

101. МОБУ СОШ №24 Капишникова Анна 
Викторовна учитель истории организатор в 

аудитории

102. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис Сергеевич учитель
информатики

технический
специалист

103. МОБУ СОШ №24 Толмачева Ирина 
Алексеевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

104. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович учитель математики организатор в 

аудитории

105. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист

106. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

107. МОБУ СОШ №25 Гулая Наталья 
Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

108. МОБУ СОШ №25 Андреева Вера 
Николаевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

109. МОБУ СОШ №25 Княгичева Анна 
Владимировна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

110. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

111. МОБУ СОШ №25 Гулая Наталья 
Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

112. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

113. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда 
Шемсединовна советник директора организатор в 

аудитории

114. МОБУ СОШ №26 Мачарова Кристина 
Эдуардовна учитель истории организатор в 

аудитории

115. МОБУ СОШ №26 Каразаки Анжелика 
Валерьевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

116. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
СЕргеевна

заместитель ди 
ректора по УВР

технический
специалист

117. МОБУ СОШ №27 Г аниева Елена 
Анатольевна учитель ИЗО организатор в 

аудитории

118. МОБУ СОШ №27 Экгардт Ирина 
Владимировна учитель биологии организатор в 

аудитории

119. МОБУ СОШ №27 Яхина Асия 
Александровна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

120. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель
математики,
информатики

технический
специалист

121. МОБУ СОШ №28 Нуриева Вилена 
Маратовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

122. МОБУ СОШ №28 Мустафаева Кенуль 
Сардар кызы

учитель математики организатор в 
| аудитории



123. МОБУ СОШ №28 Мухаметянова 
Киньябика Мажитовна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

124. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель 
информатики и 
технологии

технический
специалист

125. МОБУ СОШ №29 Кюлян Роберт 
Ашотович

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

126. МОБУ СОШ №29
Ноговицына
Александра
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

127. МОБУ СОШ №29 Пилосян Грач 
Алексанович учитель физики организатор в 

аудитории

128. МОБУ СОШ №31 Муселимян Гоарик 
Еноковна учитель биологии организатор в 

аудитории

129. МОБУ СОШ №31 Папикян Ануш 
Заликоевна учитель математики организатор в 

аудитории

130. МОБУ СОШ №31 Салназарян Нвард 
Артемовна

учитель
информатики

технический
специалист

131. МОБУ ООШ №43 Высочук Тайс 
Олеговна

учитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

132. МОБУ ООШ №43 Савина Анна 
Алексеевна

учитель
английского языка, 
информатики

организатор в 
аудитории

133. МОБУ ООШ №43 Трушин Александр 
Игоревич учитель-логопед организатор в 

аудитории

134. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна 
Валерьевна

зам. директора по 
ВР

технический
специалист

135. МОБУ гимназия 
№44

Изверова Елена 
Петровна учитель математики организатор в 

аудитории

136. МОБУ гимназия №44 Китаева Галина 
Г еннадьевна

учитель математики организатор в 
аудитории

137. МОБУ гимназия №44 Семенова Евгения 
Анаттольевна учитель ОПК организатор в 

аудитории

138. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

139. МОБУ ООШ №44 Адам Неля Ивановна учитель биологии организатор в 
аудитории

140. МОБУ ООШ №44 Шагоян Рузанна 
Владимировна учитель географии организатор в 

аудитории

141. МОБУ ООШ №44 Ряскова Нина 
Сергеевна учитель истории организатор в 

аудитории

142. МОБУ ООШ №44 Орманджян-Кукушкина 
Марина Владимировна

учитель математики технический
специалист

143. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

144. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

145. МОБУ ООШ №48 Чуркина Елизавета 
Ростиславовна учитель физики организатор в 

аудитории

146. МОБУ ООШ №48 Сафронова Маргарита 
александровна учитель географии организатор в 

аудитории
147. МОБУ СОШ №49 Белых Людмила учитель математики организатор в



Михайловна аудитории

148. МОБУ СОШ №49 Бугриева Екатерина 
Лукична учитель математики организатор в 

аудитории

149. МОБУ СОШ №49 Литвинова Лолита 
Альбертовна учитель истроии организатор в 

аудитории
150. МОБУ СОШ №49 Строготяяну Вячеслав 

Вячеславович
технический
специалист

технический
специалист

151. МОБУ СОШ №53 Медведева Юлия 
Сергеевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

152. МОБУ СОШ №53 Ларгина Елена 
Вячеславовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

153. МОБУ СОШ №53 Кожемякина Наталья 
Алексеевна учитель математики организатор в 

аудитории

154. МОБУ СОШ №53 Добролюбова Евгения 
Михайловна

учитель
информатики

технический
специалист

155. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Владимировна

зам.директора о 
УВР

технический
специалист

156. МОБУ ООШ №55 Нилова Наталья 
Константиновна

учитель русского 
языка и литературы

организатор в 
аудитории

157. МОБУ ООШ №55 Васильева Светлана 
Юрьевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор в 
аудитории

158. МОБУ ООШ №56 Кучугура Анна 
Борисовна

заместитель 
директора по УВР, 
уитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

159. МОБУ ООШ №56 Данелян Светлана 
Г еннадиевна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

160. МОБУ ООШ №56 Симакина Ольга 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

161. МОБУ ООШ №56 Каранян Ксения 
Николаевна

учитель биологии, 
химии, географии

технический
специалист

162. МОБУ СОШ №57 Романцова Александра 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

163. МОБУ СОШ №57 Гречко Ираида 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

164. МОБУ СОШ №57 Рыжик Галина 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

165. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович

учитель
информатики

технический
специалист

166. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна

учитель
информатики

технический
специалист

167. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

168. МОБУ лицей №59 Торбик Ирина 
Анатольевна

учитель
информатики

организатор в 
аудитории

169. МОБУ лицей №59 Минаева Анастасия 
Александровна учитель ИЗО организатор в 

аудитории

170. МОБУ лицей №59 Попова Марина 
Ивановна

Учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

171. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна

учитель
информатики

технический
специалист



172. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 
Павловна психолог организатор в 

аудитории

173. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор в 

аудитории
174. МОБУ СОШ №65 Шарап Ольга 

Николаевна
учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

175. МОБУ СОШ №66 Мартынова Марина 
Васильевна

педагог
доп.образования

организатор в 
аудитории

176. МОБУ СОШ №66 Марданян Кристина 
Агасиевна советник директора организатор в 

аудитории

177. МОБУ СОШ №66 Дикая Татьяна 
Евгеньевна

педагог
доп.образования

организатор в 
аудитории

178. МОБУ СОШ №66 Коргун Валерий 
Владимирович учитель физики технический

специалист

179. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель математики 
и информатики

технический
специалист

180. МОБУ СОШ №67 Чепнян Аида 
Суреновна

учитель биологии и 
химии

организатор в 
аудитории

181. МОБУ СОШ №67 Тумасян Аракси 
Вагинаковна учитель географии организатор в 

аудитории

182. МОБУ СОШ №67 Насунова Маргарита 
Борисовна учитель физики организатор в 

аудитории

183. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич учитель математики технический

специалист

184. МОБУ СОШ №75 Аверина Валентина 
Анатольевна учитель математики организатор в 

аудитории

185. МОБУ СОШ №75 Гребенюк Анна 
Александровна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

186. МОБУ СОШ №75 Ярулина Алиса 
Олеговна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

187. МОБУ гимназия 
№76

Беседина Татьяна 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

188. МОБУ гимназия №76 Бординова Светлана 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

189. МОБУ гимназия №76 Кукель Людмила 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

190. МОБУ гимназия №76 Высоцкая Ольга 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

191. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна

учитель
информатики

технический
специалист

192. МОБУ СОШ №77 Мурзанаева Анна 
Владимировна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

193. МОБУ СОШ №77 Джавадян Ирина 
Александровна учитель математики организатор в 

аудитории

194. МОБУ СОШ №77 Скакунова Маргарита 
Сергеевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

195. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира Ризаевна
учитель 
информатики, 
математики, физики

технический
специалист

196. МОБУ СОШ №78 Савина Людмила 
Алексеквна учитель математики организатор в 

аудитории
197. МОБУ СОШ №78 Купцова Ольга учитель начальных организатор в



Михайловна классов аудитории

198. МОБУ СОШ №78 Кашникова Ирина 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

199. МОБУ СОШ №79 Шхалахова Зарема 
Рамазановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

200. МОБУ СОШ №79 Устян Татьяна 
Ивановна

учитель ихо и 
технологии

организатор в 
аудитории

201. МОБУ СОШ №79 Боус Марина 
Валентиновна учитель иатематики организатор в 

аудитории

202. МОБУ СОШ №79 Магомедова Светлана 
Станиславовна

учитель музыки и 
технологии

организатор в 
аудитории

203. МОБУ СОШ №80 Королева Татьяна 
Николаевна учитель биологии организатор в 

аудитории

204. МОБУ СОШ №80 Устюжина Елена 
Михайловна учитель физики организатор в 

аудитории

205. МОБУ СОШ №80 Кочубеева Алина 
Игоревна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

206. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна

учитель
информатики

технический
специалист

207. МОБУ ООШ №81 Ладанюк Оксана 
Юрьевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

208. МОБУ ООШ №81 Мадильян Юлия 
Николаевна учитель математики организатор в 

аудитории

209. МОБУ ООШ №81 Белокурова Ирина 
Васильевна педагог психолог организатор в 

аудитории

210. МОБУ ООШ №81 Харькова Наталья 
Владимировна учитель музыки организатор в 

аудитории

211. МОБУ СОШ №82 Шостенко Надежда 
Анатольевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

212. МОБУ СОШ №82 Раковская Наталья 
Александровна

учитель
физкультуры

организатор в 
аудитории

213. МОБУ СОШ №82 Тахмазян Ирина 
Карленовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

214. МОБУ СОШ №82 Переверзева Анна 
Юрьевна учитель физики технический

специалист

215. МОБУ СОШ №83 Жерлицин Даниил 
Сергеевич учитель истории организатор в 

аудитории

216. МОБУ СОШ №83 Стажок Александра 
Александровна

учитель
обществознания

организатор в 
аудитории

217. МОБУ СОШ №83 Атакян Анна 
Валерьевна делопроизводитель организатор в 

аудитории

218. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич

учитель
информатики

технический
специалист

219. МОБУ СОШ №84 Стихина Ольга 
Николаевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

220. МОБУ СОШ №84 Ушанкова Александра 
Сергеевна

учитель математики 
и информатики

организатор в 
аудитории

221. МОБУ СОШ №84 Скала Юлия Борисовна учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

222. МОБУ СОШ №84 Казакова Яна Игоревна
учитель физики, 
математики и 
астрономии

организатор в 
аудитории



223. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

224. МОБУ СОШ №85 Зевакина Ирина 
Юрьевна учитель математики организатор в 

аудитории

225. МОБУ СОШ №85 Флджян Артур 
Мнацаганович учитель музыки организатор в 

аудитории

226. МОБУ СОШ №85 Шахмеликян Ануш 
Леонидовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

227. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учительначальных
классов

технический
специалист

228. МОБУ СОШ №86 Варосян Анаит 
Варужановна

учитель
английского языка, 
ИЗО

организатор в 
аудитории

229. МОБУ СОШ №86 Саядян Наринэ 
Саядовна

учитель ненецкого 
языка, музыки, 
технологии

организатор в 
аудитории

230. МОБУ СОШ №86 Андреева Любовь 
Ивановна

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

231. МОБУ СОШ №87 Столбова Татьяна 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

232. МОБУ СОШ №87 Галоян Марина 
Г ригорьевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

233. МОБУ СОШ №87 Каткова Любовь 
Викторовна учитель физики организатор в 

аудитории

234. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович

учител
информатики

технический
специалист

235. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 
Самвеловна

учитель
информатики

технический
специалист

236. МОБУ СОШ №88 Акопян Наталья 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

237. МОБУ СОШ №88 Саркисова Нонна 
Г еоргиевна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

238. МОБУ СОШ №88 Плужникова Виктория 
Вагановна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

239. МОБУ СОШ №89 Коробцова Алина 
Олеговна психолог организатор в 

аудитории

240. МОБУ СОШ №89 Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

241. МОБУ СОШ №89 Исхакова Светлана 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

242. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель математики 
и информатики

технический
специалист

243. МОБУ СОШ №90 Хурум Сюзанна 
Андреевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

244. МОБУ СОШ №90 Куландже Марита 
Индрисовна учитель биологии организатор в 

аудитории

245. МОБУ СОШ №90 Абрегова Русета 
Юрьевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в
аудитории

246. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич

учитель
информатики

технический
специалист

247. МОБУ СОШ №91 Мельникова Елена 
Викторовна

учитель
иностранных

технический
специалист



языков

248. МОБУ СОШ №91 Волкова Лариса 
Аганесовна учитель математики организатор в 

аудитории

249. МОБУ СОШ №91 Псху Марина 
Мадиновна

учитель технологии организатор в 
аудитории

250. МОБУ СОШ №91 Данилкила Людмила 
Алексеевна педагог-дефектолог организатор в 

аудитории

251. МОБУ СОШ №92 Касаркин Игорь 
Евгеньевич

учитель географии организатор в 
аудитории

252. МОБУ СОШ №92 Магомедов Загиди 
Магомедович

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

253. МОБУ СОШ №92 Манукян Амалия 
Вазгеновна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

254. МОБУ СОШ №92 Петросян Иван 
Вагаршакович учитель физики технический

специалист

255. МОБУ ООШ №93 Мергель Юлия 
Викторовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

256. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич

учитель
физкультуры

технический
специалист

257. МОБУ ООШ №93 Жукова Елена 
Владимировна

учитель начальной 
школы

организатор в 
аудитории

258. МОБУ ООШ №93 Пархомцева Мария 
Александровна учитель химии организатор в 

аудитории

259. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

260. МОБУ СОШ №94 Хейшхо Руслан 
Маджидович

учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

261. МОБУ СОШ №94 Хейшхо Фатима 
Руслановна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

262. МОБУ СОШ №94 Тлявлина Татьяна 
Кузьминична

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

263. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

замдиректора по 
НМР

организатор в 
аудитории

264. МОБУ лицей №95 Шхалахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

265. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник директора 
по ВР

организатор в 
аудитории

266. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

замдиректора по 
УВР

организатор в 
аудитории

267. МОБУ СОШ №96 Красникова Анастасия 
Андреевна

учитель
информатики

технический
специалист

268. МОБУ СОШ №96 Ирхина Елена Олеговна учитель физической 
культуры

организатор в 
аудитории

269. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна учитель математики организатор в 

аудитории

270. МОБУ СОШ №96 Гребенюк Галина 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

271. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вчеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

272. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

273. МОБУ ООШ №99 Краснослободцева учитель начальных организатор в



Ирина Петровна классов аудитории

274. МОБУ ООШ №99 Кривцова Оксана 
Владимировна

учитель технологии организатор в 
аудитории

275. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна координатор ВсОШ технический

специалист

276. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

277. МОБУ СОШ №100 Сумина Ольга 
Сергеевна

учитель технологии организатор в 
аудитории

278. МОБУ СОШ №100 Пчелинцев Николай 
Николаевич

учитель технологии организатор в 
аудитории

279. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

280. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Романенко Лидия 
Леонидовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

281. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Шевченко Галина 
Владимировна учитель математики организатор в 

аудитории

282. МБУ ДО ЦТРиГО Улитина Наталья 
Юрьевна

педагог - 
организатор организатор

283. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный
администратор
информационно­
коммуникационных
систем

технический
специалист

284. МБУ ДО ЦТРиГО Губарева Татьяна 
Дмитриевна

зав. учебно­
методическим 
отделом

организатор в 
аудитории

285. МБУ ДО ЦТРиГО Котенко Светлана 
Васильевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

286. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич

зам.директора по 
УВР

технический
специалист

287. МБУ ДО ЦТРиГО Кудряшова Татьяна 
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

288. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор в 
аудитории

289. МБУ ДО ЦТРиГО Семендяева Виктория 
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

290. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

291. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

292. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке
от/ff/f?, dCA '3 № / У

Перечень материально-технического обеспечения

1. Компьютер с доступом к интернету
2. Бумага
3. Ручка
4. Шифровальная карточка
5. Черновик (проштампованный двойной тетрадный лист) -  5 шт.
6. Листы ответа в линию формата А4 -  10 шт.
7. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

Алгоритм проведения МЭ ВсОШ по истории:
1) Участнику олимпиады в первую очередь предоставляется возможность 

выполнить задания теоретической части (1 и 2 блока) (на платформе).
2) После того, как все участники в аудитории завершили выполнение заданий 

теоретической части (на платформе), каждому из них единовременно выдаются задания 
творческой части и материалы для выполнения: шифровальная карточка, черновик, листы 
ответа.

Между выполнением тестовой и творческой частей олимпиадных заданий 
допускается перерыв (например, для смены аудитории, посещения санитарных комнат и 
т.п.).

* Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации 

в месте проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях (помещениях), 
где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры или камеры 
видеонаблюдения (не рекомендуется использование мобильных телефонов). 
Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего периода 
проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа участников в аудиторию 
и заканчивая моментом их выхода из аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий план 
аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В поле зрения 
должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший задания в данной 
аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения спорных 
ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады данная запись 
должна быть предоставлена муниципальному координатору для решения 
возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 1 июня 2024 года.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке
от o ig tz  № S 6 6 ?

Образцы документов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

______  по____________________в_________классе
О О  (предмету)

№ п/п Ф.И.О. учащегося 
(полностью) Шифр Ф.И.О. учителя 

(полностью)

Присутствие
ученика

(в случае отсутствия 
указать причину)

Школьный координатор: 
Члены жюри: 1.

2 .



Форма
предоставления выполненных заданий творческой части 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе

Каждая ОО г. Сочи должна предоставить общую ведомость участников практического 
тура всероссийской олимпиады школьников по литературе по следующей форме:

(ОО г. Сочи)

№ ШИФР
НЕ ЗАПОЛНЯТЬ! ФИО участника Класс

Наличие
творческой

части
1.
2.
3.
4.

ФИО ответственного

Телефон



Шифр

Шифр не заполнять

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

(предмет)

Фамилия (учащегося)

Образовательная 
Класс __________ организация

Муниципальное образование ____

Работа содержит

нумерованных листов, не считая шифровальной карточки



— ВСОШ !
ЛИТЕРАТУРА
ВСЕРОССИЙСКАЯ
ОЛИМПИАДА
ШКОЛЬНИКОВ

ШИФР

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП

Страница из



БЛАНК
описи олимпиадных материалов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по

1. Олимпиадные материалы участников 7 класса - ____ комплектов;
2. Олимпиадные материалы участников 8 класса - ____ комплектов;
3. Олимпиадные материалы участников 9 класса - ____ комплектов;
4. Олимпиадные материалы участников 10 класса - _____комплектов;
5. Олимпиадные материалы участников 11 класса - _____комплектов.

ИТОГО:_____комплектов олимпиадных материалов.
Дата и время передачи материалов: 
« » 20 г. часов минут

Материалы передал: / /
Материалы принял: / /

БЛАНК
описи олимпиадных материалов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по

1. Олимпиадные материалы участников 7 класса - ___ комплектов;
2. Олимпиадные материалы участников 8 класса - ___ комплектов;
3. Олимпиадные материалы участников 9 класса - ___ комплектов;
4. Олимпиадные материалы участников 10 класса - _____комплектов;
5. Олимпиадные материалы участников 11 класса - _____комплектов.

ИТОГО:_____комплектов олимпиадных материалов.
Дата и время передачи материалов: 
« » 20 г. часов минут

Материалы передал: / /
Материалы принял: / /

*1-й экземпляр в общем пакете с материалами направляется Муниципальному оператору 
*2-й экземпляр остается у координатора



АКТ
общественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в __________________________

муниципальное образование
ФИО наблюдателя___________

по
предмет

№ удостоверения

Дата наблюдения Время: начало окончание

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам):

Общественный наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я, ___________________________________________________,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________5

фамилия, инициалы ребенка

учащего(й)ся_________класса__________________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа {управление по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края) участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия о история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказБ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 
14 февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«______»___________2023 г. ________/  /

/
подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

________________________________ 5

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я,__________________________________________________________,

фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(й)ся_____класса ____________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО

сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

«______»___________2023 г.
.. .... /

/

подпись расшифровка



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных
Я ,_____________________________________________________________________

(ФИО родителя (законного представителя) полностью)
проживающий по адресу______________________________________________________

паспорт серия_________ номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании___________________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ______________
___(краткое наименование 0 0 ), расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________ 2023___ года _______________/ ______________________ /
Подпись Расшифровка *

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

проживающий по адресу
(ФИО полностью)

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
____________________________ (краткое наименование 0 0 ), расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных



действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2, 
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

* Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №5 
к приказу управления 
по образованию и науке
от /3 /0 . <?ШЗ № / /

Состав жюри,
ответственного за проверку творческой части МЭ ВсОШ по литературе в 

2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п ФИО (полностью) Место работы Должность

Калмакова Ирина МОБУ СОШ №100 учитель русского языка и
1. Сергеевна литературы, председатель 

жюри

2. Коваленко Евгения МКУ СЦРО начальник отдела МКУ
Витольдовна СЦРО

3. Ромашенкова Елена НОУ гимназия учитель русского языка и
Сергеевна «Школа бизнеса» литературы

4. Иванова Марина МОБУ гимназия №1 учитель русского языка и
Александровна литературы

5. Голубничая Наталия МОБУ гимназия №1 учитель русского языка и
Петровна литературы

6. Яковлева Вероника МОБУ СОШ №2 учитель русского языка и
Николаевна литературы

7. Иванова Ольга МОБУ СОШ №4 учитель русского языка и
Степановна литературы

8. Кутукова Лариса МОБУ Гимназия №5 учитель русского языка и
Вячеславовна литературы

9. Сафьянова Венера МОБУ гимназия №6 учитель русского языка и
Рашитовна литературы

10. Тряскова Оксана МОБУ гимназия №6 учитель русского языка и
Юрьевна литературы

11. Иванова Анжелика МОБУ СОШ №7 учитель русского языка и
Андреевна литературы

12. Дубикова Светлана МОБУ гимназия №8 учитель русского языка и
Васильевна литературы

13. Турапова Марина МОБУ гимназия №8 учитель русского языка и
Анатольевна литературы

14. Чаткина Ольга МОБУ Г имназия №9 учитель русского языка и
Викторовна литературы

15. Недоспасова Екатерина МОБУ СОШ №10 учитель русского языка и
Викторовна литературы

16. Левина Инна МОБУ СОШ №11 учитель русского языка и
Валерьевна литературы



17. Мищенко Марина 
Владимировна

МОБУ СОШ №12 учитель русского языка и 
литературы

18. Кантемирова Наталья 
Владимировна

МОБУ СОШ №13 учитель русского языка и 
литературы

19. Тенищева Валентина 
Ивановна

МОБУ гимназия №15 учитель русского языка и 
литературы

20. Котова Виктория 
Альбертовна

МОБУ гимназия №16 учитель русского языка и 
литературы

21. Бараташвили Мария 
Валерьевна

МОБУ СОШ №18 учитель русского языка и 
литературы

22. Середин Анна 
Андреевна

МОБУ СОШ №20 учитель русского языка и 
литературы

23. Фисенко Елена 
Евгеньевна

МОБУ лицей №22 учитель русского языка и 
литературы

24. Петрова Алла 
Николаевна

МОБУ лицей №23 учитель русского языка и 
литературы

25. Рыбакова Людмила 
Александровна

МОБУ СОШ №24 учитель русского языка и 
литературы

26. Яникова Яна 
Анатольевна

МОБУ СОШ №25 учитель русского языка и 
литературы

27. Ичева Ирина Олеговна МОБУ СОШ №26 учитель русского языка и 
литературы

28.
Шевченко Наталья 
Владимировна

МОБУ СОШ №27 учитель русского языка и 
литературы

29.
Фокеева Татьяна 
Александровна

МОБУ гимназия №44 учитель русского языка и 
литературы

30. Жестовская Татьяна 
Федоровна

МОБУ СОШ №53 учитель русского языка и 
литературы

31.
Пашкова Ирина 
Шавловна

МОБУ лицей №59 учитель русского языка и 
литературы

32.
Кашутина Елена 
Михайловна

МОБУ СОШ №75 учитель русского языка и 
литературы

33.
Чернышкина Наталья 
Валерьевна

МОБУ гимназия №76 учитель русского языка и 
литературы

34. Никол айчук Татьяна 
Юрьевна

МОБУ СОШ №77 учитель русского языка и 
литературы

35. Сверчинская Людмила 
Сергеевна

МОБУ СОШ №82 учитель русского языка и 
литературы

36. Эксузьян Мадлен 
Минасовна

МОБУ СОШ №85 учитель русского языка и 
литературы

37. Кобцева Кристина МОБУ СОШ №86 учитель русского языка и



Руслановна литературы

38. Соколова Марина 
Альбертовна

МОБУ СОШ №89 учитель русского языка и 
литературы

39. Кудряшова Татьяна 
Владимировна

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

педагог дополнительного 
образования

40. Семендяева Виктория 
Владимировна

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

педагог дополнительного 
образования

Начальник управления О.Н. Медведева


